

Virksomhedens Navn og adresse	APM Terminals – Aarhus A/S Østhavnsvej 43, 8000 Århus C Tlf. 89348800
Terminalchefen navn	Steen Davidsen, tlf. 89348701.
Kolonnevirksomhed Godkendelse	Ja – kolonne 3 jf. bekendtgørelse nr. 372 af 25/4-2016 Virksomheden er godkendt som kolonne 3 virksomhed
Aktiviteter på virksomheden	APM er en virksomhed, der håndterer forskellige former for gods i såvel åbne som lukkede skibscontainere samt i sjældne tilfælde i containertanke. APM er ikke en produktions virksomhed, men der håndteres bl.a. også farligt gods i de omtalte containere. Der håndteres ca. mellem 2890 og 6120 containere med farligt gods om året. På området findes endvidere værksteder, der reparerer skadede containere.
Betegnelse for anvendte farlige stoffer	<ul style="list-style-type: none"> • Arten af farligt gods er som anført: <ul style="list-style-type: none"> ○ Giftigt ○ Fyrværkeri ○ Brandnærende ○ Miljø farlige stoffer ○ Antændelige.
Arten af risiko og evt. følger for befolkningen og miljø	Mulige uheldsscenerier: <ul style="list-style-type: none"> • Større uheld med farlige stoffer, hvor der kan ske udledning af giftige dampe og gasser, vil der ske varsling af truede personer i området, evakuering af truede personer, evt. omlægning af færgeruter, såfremt en gas sky driver ud over Århus Bugt. I forbindelse med spild af et farligt stof, kan der ske udslip via kloak til havnebassin. Dette vil i værste fald kunne bevirke, at fisk vil dø i området. Der er i samme anledning forberedt for at kloakker i området vil blive tildækket i forbindelse med spild. • Brand i fyrværkeri til professionelt brug – I forbindelse med en brand kan der pga. varmpåvirkningen opstå eksplosioner i håndteret fyrværkeri. Der vil kunne fremkomme fragmenter i forbindelse med eksplosionen. Der vil være en evakuerings zone i en radius på 1000 m svarende til APM og Cargo's område samt tilstødende naboer • Brand i fyrværkeri privat brug - I forbindelse med en brand kan der pga. varmeudviklingen opstå eksplosioner i det håndterede fyrværkeri. I disse tilfælde vil der være en evakuerings zone i en radius på 150 meter.
Orientering og underretning af befolkningen	I tilfælde af større uheld på virksomheden, der kan få konsekvenser for lokalbefolkningen og nabovirksomheder, vil der blive fortaget underretning via sirenevarsling og en beredskabsmeddelelse, hvor af det fremgår, hvad lokal befolkningen skal foretage sig.
Forholdsregler ved større uheld	Ved sirenevarsling SKAL man søge inden døre, lukke døre og vinduer samt slukke for evt. ventilation, lytte til DR, TV2, Radio eller se tekst TV.
Driftslederens opgaver ved større uheld	Driftslederen eller dennes stedfortræder skal altid ved uheld eller "nær ved uheld" underrette de relevante myndigheder. Såfremt der er tale om større uheld skal de lokale beredskaber alarmeres via 112. Driftslederen eller dennes stedfortræder skal ved større uheld iværksætte den interne beredskabsplan samt underrette nabovirksomheder med henblik på evt. evakuering og hindring af dominoeffekter.
Henvisning til ekstern beredskabsplan	<p>Politiet og det lokale beredskab vil håndtere et større uheld på virksomheden jf. retningslinjer for indsatsledelse, hvori der er beskrevet, hvad de forskellige myndigheder skal foretage sig:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Redde menneskeliv og bekæmpe fare for miljø • Bekæmpe uheldet på virksomheden og begrænse omfanget af uheldet. • Evakuering af medarbejdere, personer på nabovirksomheder og øvrige naboer. • Afspærring af området, således at uvedkommende ikke kan komme ind i området. • Evt. genhusning af evakuerter, såfremt det skønnes nødvendigt. • Løbende information til berørte personer og lokalbefolkningen. • Den eksterne beredskabsplan kan ses <p>http://www.politi.dk/oestjylland</p>

Yderligere oplysninger	Berørte myndigheder, der behandler sager vedr. risikovirksomheder: <ul data-bbox="587 91 879 232" style="list-style-type: none">• Miljøstyrelsen• Beredskabsstyrelsen• Sikkerhedsstyrelsen• Østjyllands Brandvæsen• Arbejdstilsynet• Østjyllands Politi
-------------------------------	--